
 

1 

 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского муниципального округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: nelidovo.soah4@tvershkola.ru  тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №01/39-ОД 

 

01 сентября 2025 года                                                                         г. Нелидово                                   

 

Об       обеспечении   бесплатным   питанием 

обучающихся Школы №4 из семей граждан,  

принимающих    (принимавших)      участие 

в    специальной        военной         операции, 

в 2025 – 2026  учебном году 

 

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 8 Закона Тверской 

области от 17.07.2013 № 60-ЗО «О регулировании отдельных вопросов в сфере 

образования в Тверской области», пунктом 13 части первой статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Уставом Нелидовского муниципального округа 

Тверской области, постановлениями Администрации Нелидовского 

муниципального округа Тверской области от 16.05.2025 №1295-па «Об 

утверждении  Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся из 

семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции,  обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях 

Нелидовского муниципального округа Тверской области»,  в целях социальной 

поддержки обучающихся  из семей граждан, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 01 сентября 2025 года бесплатным питанием обучающихся 

Школы №4 из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции (список прилагается). 

           Определить срок получения питания: до окончания 2025-2026 учебного 

года, в случае изменения оснований на обеспечение бесплатным питанием – с 



 

2 

 

момента  прекращения права на обеспечение  бесплатным питанием. 

2. Определить стоимость  бесплатного питания для обучающихся из 

семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции:  

- 120,00 рублей – завтрак;  

- 135,00 рублей  - обед для учащихся 1-4 классов;  

- 150,00 рублей – обед для учащихся 5-11 классов.  

В случае получения  завтрака за счѐт средств федерального, 

регионального, муниципального бюджетов, обучающийся обеспечивается 

обедом. 

Двухразовое бесплатное питание организуется в течение 5 дней.  

Финансовое обеспечение расходов на обеспечение бесплатным питанием 

обучающихся из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции, осуществляется за счѐт средств бюджета 

Нелидовского муниципального округа Тверской области.  

3. Назначить Хмелевскую Елену Владимировну, педагога-организатора, 

ответственным за организацию обеспечения  бесплатным питанием 

обучающихся  из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции. 

4. Хмелевской Елене Владимировне,  ответственному за организацию 

обеспечения  бесплатным питанием обучающихся из семей граждан, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции: 

- осуществить сбор пакета документов на обучающегося из семей граждан, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, в 

соответствии с Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся из 

семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции,  обучающихся в муниципальных  общеобразовательных 

организациях Нелидовского муниципального округа Тверской области, 

утверждѐнным Постановлением Администрации Нелидовского 

муниципального округа Тверской области от 16.05.2025 №1295-па; 

- обеспечить подготовку и ведение табеля получения двухразового 

бесплатного питания обучающихся из семей граждан, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции, списков 

обучающихся  - получателей бесплатного питания; 

- вести контроль за  получением обучающимися из семей граждан, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,  

бесплатного питания.   



 

3 

 

В случае, если обучающийся из семей граждан, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции,  не питается по 

причине болезни, он снимается с питания со второго дня болезни; 

- обеспечить выяснение обстоятельств прекращения обеспечения 

обучающихся из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции,  бесплатным питанием в соответствии с 

Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся из семей граждан, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,  

обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях 

Нелидовского муниципального округа Тверской области, утверждѐнным 

Постановлением Администрации Нелидовского муниципального округа 

Тверской области от 16.05.2025 №1295-па. 

            5. Классным руководителям 2б, 2в, 3б, 4б, 5а, 6б, 8б, 8в, 9в  и 9г классов: 

           - ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся из    

семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной  военной 

операции, с Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся из 

семей граждан, принимающих (принимавших)   участие  в специальной 

военной операции,  обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Нелидовского муниципального округа Тверской области, 

утверждѐнным Постановлением Администрации Нелидовского 

муниципального округа Тверской области  от 16.05.2025 №1295-па под 

роспись; 

          - обеспечить питание обучающихся из семей граждан, принимающих    

(принимавших) участие в специальной военной операции,  в  соответствии с 

пунктом 1  настоящего приказа. 

          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы               ____________                 Е.Г. Подрезова 

 

 

 

 


		2025-10-06T11:14:32+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




